КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        25.08.2021 № 10/44

г.Кирово-Чепецк

О Положении «Об удостоверении депутата

Кирово-Чепецкой городской Думы»

В соответствии Положением «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы

и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96,

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «Об удостоверении депутата Кирово-Чепецкой городской

Думы». Прилагается.

2. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 28.01.2009 №1/2 «Об утверждении Положения «Об удостоверении депутата Кирово-

Чепецкой городской Думы».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=49BE1422F255B4F6EEFE4AF7477AC67559F76CD060C2650EA9350478AED908538F04D4DB00D6C2B13135650E835E86N0n5M

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 25.08.2021 № 10/44

ПОЛОЖЕНИЕ

«ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

1. Удостоверение депутата Кирово-Чепецкой городской Думы (далее -

удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и

полномочия депутата Кирово-Чепецкой городской Думы.

2. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в обложке темно-вишневого

цвета размером 90x60 мм.

На внешней стороне удостоверения воспроизводятся графическое изображение герба

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и надпись под

ним печатными буквами «Кирово-Чепецкая городская Дума», выполненные фольгой

золотого цвета. Высота букв в строках одного размера.

На левой внутренней вклейке:

в верхней части с ориентацией по центру в две строки напечатаны слова «Кирово-

Чепецкая городская Дума», под ними в левой части изображен герб города Кирово-

Чепецка,

ниже располагаются в три строки слова «Удостоверение действительно по _______»,

где в линейке указывается дата прекращения полномочий депутатов Кирово-Чепецкой

городской Думы соответствующего созыва;

в правой части имеется место для фотографии владельца удостоверения (на матовой

фотобумаге размером 30х40 мм, анфас без головного убора, цветная);

снизу под фотографией располагаются две строчки прописными буквами слова

«Дата выдачи _______», где в линейке указывается дата выдачи удостоверения депутату в

формате ДД.ММ.ГГГГ.

На правой внутренней вклейке удостоверения: в верхней части с ориентацией по

центру напечатаны слова и цифры в три строки: на первой строке – «УДОСТОВЕРЕНИЕ

№ ___», на второй - «депутата Кирово-Чепецкой городской Думы», на третьей - «___

созыва по избирательному округу № ___»;

3

ниже в две строки напечатаны: на первой строке – фамилия владельца

удостоверения, на второй – имя и отчество владельца удостоверения;

Внутренние наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках.

Фотография депутата и подпись главы муниципального образования скрепляются

печатью Кирово-Чепецкой городской Думы.

3. Удостоверение вручается депутату на заседании Кирово-Чепецкой городской

Думы.

4. Оформление удостоверений производится отделом по обеспечению деятельности

Кирово-Чепецкой городской Думы. Выдача удостоверений фиксируется росписью

депутатов в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Кирово-Чепецкой

городской Думы.

5. Депутат Кирово-Чепецкой городской Думы обязан обеспечить сохранность

удостоверения. В случае утери (утраты) удостоверения депутат подает на имя главы

муниципального образования заявление о выдаче нового удостоверения, в котором

указывает причину утери (утраты).

С письменного разрешения главы муниципального образования депутату

оформляется новое удостоверение.

6. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата

ранее выданного.

7. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается

недействительным и остается у депутата Кирово-Чепецкой городской Думы.

8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Кирово-Чепецкой

городской Думы удостоверение возвращается им в отдел по обеспечению деятельности

Кирово-Чепецкой городской Думы.

9. В случае смерти депутата Кирово-Чепецкой городской Думы удостоверение

остается у членов его семьи.

___________________